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Anno 2011 - Tossicodipendenti

Utenti residenti
Popolazione (15-

54)*
Proporzione/000 Popolazione (15-64)** Proporzione/000

Distretto n°1 226 55.252 4,09 68.230 3,31
Campogalliano 14 4627 3,03 5714 2,45
Carpi 155 36377 4,26 45040 3,44
Novi di Modena 28 6082 4,60 7539 3,71
Soliera 29 8166 3,55 9937 2,92

Distretto n°2 119 46.003 2,59 56.652 2,10
Camposanto 3 1676 1,79 2044 1,47
Cavezzo 13 3736 3,48 4607 2,82
Concordia sulla Secchia 12 4686 2,56 5745 2,09
Finale Emilia 16 8289 1,93 10299 1,55
Medolla 4 3313 1,21 4188 0,96
Mirandola 39 12860 3,03 15803 2,47
San Felice sul Panaro 10 5950 1,68 7368 1,36
San Possidonio 8 2017 3,97 2451 3,26
San Prospero 14 3476 4,03 4147 3,38

Distretto n°3 396 95.367 4,15 118.613 3,34
Modena 396 95367 4,15 118613 3,34

Distretto n°4 214 64.453 3,32 79.331 2,70
Fiorano Modenese 35 9448 3,70 11598 3,02
Formigine 43 18835 2,28 22942 1,87
Frassinoro 0 869 0,00 1124 0,00
Maranello 31 9248 3,35 11505 2,69
Montefiorino 6 1008 5,95 1296 4,63
Palagano 1 1124 0,89 1417 0,71
Prignano sulla Secchia 6 2031 2,95 2553 2,35
Sassuolo 92 21890 4,20 26896 3,42

Distretto n°5 64 20.999 3,05 26.254 2,44
Fanano 4 1465 2,73 1925 2,08
Fiumalbo 2 649 3,08 834 2,40
Lama Mocogno 5 1304 3,83 1682 2,97
Montecreto 4 459 8,71 602 6,64
Pavullo nel Frignano 31 9050 3,43 11114 2,79
Pievepelago 2 1155 1,73 1439 1,39
Polinago 1 778 1,29 996 1,00
Riolunato 0 358 0,00 460 0,00
Serramazzoni 13 4550 2,86 5599 2,32
Sestola 2 1231 1,62 1603 1,25

Distretto n°6 156 47.365 3,29 58.254 2,68
Castelnuovo Rangone 22 7692 2,86 9446 2,33
Castelvetro di Modena 22 6294 3,50 7587 2,90
Guiglia 6 2064 2,91 2521 2,38
Marano sul Panaro 14 2626 5,33 3179 4,40
Montese 3 1556 1,93 2018 1,49
Savignano sul Panaro 16 4923 3,25 6126 2,61
Spilamberto 25 6489 3,85 8065 3,10
Vignola 44 13230 3,33 16109 2,73
Zocca 4 2491 1,61 3203 1,25

Distretto n°7 166 40.661 4,08 49.056 3,38
Bastiglia 7 2321 3,02 2809 2,49
Bomporto 8 5660 1,41 6707 1,19
Castelfranco Emilia 87 17523 4,96 21116 4,12
Nonantola 32 8407 3,81 10210 3,13
Ravarino 18 3465 5,19 4181 4,31
San Cesario sul Panaro 14 3285 4,26 4033 3,47

Totale Residenti Provincia 1.341 370.100 3,62 456.390 2,94
Totale Residenti Fuori Provincia 104

Totale Generale 1.445 �
?
�	�;�.����&

�$�
������&�����	�����	-.���,�	���
�
��$�
������6���
��	

�
�,��
�
����
�+

���������

M0���
������
����������	�

�����������	)�

MM0���
������
�����Q6���
��	

�
�-�

��
�������,

����(6-,0*����#��&
���

�



 
         Dipartimento SM-DP 
Settore Dipendenze Patologiche 

 

 

���

�
0�&��0���>�,��	
�&�$�
�������	
����
��������	�������
��
������
	���
������	�����+

���������
�4
����3,��	
�		
����
�	��$��

� �&��
��
���
���(����*�(����*�
Anno 2011 - Tossicodipendenti

Eroina Cocaina Ecstasy Cannabinoidi
Altre 

Sostanze
Totale

Distretto n°1 168 17 4 33 4 226
Campogalliano 10 3 1 14
Carpi 118 12 1 23 1 155
Novi di Modena 19 4 5 28
Soliera 21 1 3 2 2 29

Distretto n°2 75 27 0 11 6 119
Camposanto 2 1 3
Cavezzo 9 3 1 13
Concordia sulla Secchia 7 1 2 2 12
Finale Emilia 10 3 2 1 16
Medolla 2 2 4
Mirandola 23 9 6 1 39
San Felice sul Panaro 6 3 1 10
San Possidonio 5 3 8
San Prospero 11 3 14

Distretto n°3 308 47 2 34 5 396
Modena 308 47 2 34 5 396

Distretto n°4 116 46 0 46 6 214
Fiorano Modenese 21 3 10 1 35
Formigine 20 13 10 43
Frassinoro 0
Maranello 15 6 9 1 31
Montefiorino 2 1 3 6
Palagano 1 1
Prignano sulla Secchia 4 1 1 6
Sassuolo 53 22 13 4 92

Distretto n°5 29 15 0 16 4 64
Fanano 2 2 4
Fiumalbo 1 1 2
Lama Mocogno 1 3 1 5
Montecreto 1 1 1 1 4
Pavullo nel Frignano 14 10 5 2 31
Pievepelago 1 1 2
Polinago 1 1
Riolunato 0
Serramazzoni 8 1 4 13
Sestola 1 1 2

Distretto n°6 98 29 0 20 9 156
Castelnuovo Rangone 11 4 5 2 22
Castelvetro di Modena 16 2 3 1 22
Guiglia 3 3 6
Marano sul Panaro 9 1 3 1 14
Montese 2 1 3
Savignano sul Panaro 6 5 4 1 16
Spilamberto 18 4 1 2 25
Vignola 29 9 4 2 44
Zocca 4 4

Distretto n°7 109 35 0 20 2 166
Bastiglia 4 2 1 7
Bomporto 3 3 2 8
Castelfranco Emilia 56 18 12 1 87
Nonantola 24 5 3 32
Ravarino 12 4 1 1 18
San Cesario sul Panaro 10 3 1 14

Totale Residenti Provincia 903 216 6 180 36 1341
Totale Residenti Fuori Provincia 81 19 4 104

Totale Generale 984 235 6 184 36 1445 �
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Anno 2011 - Tossicodipendenti

Eroina Cocaina Ecstasy Cannabinoidi
Altre 

Sostanze
Totale

Distretto n°1 3,04 0,31 0,07 0,60 0,07 4,09
Campogalliano 2,16 0,00 0,00 0,65 0,22 3,03
Carpi 3,24 0,33 0,03 0,63 0,03 4,26
Novi di Modena 3,12 0,66 0,00 0,82 0,00 4,60
Soliera 2,57 0,12 0,37 0,24 0,24 3,55

Distretto n°2 1,63 0,59 0,00 0,24 0,13 2,59
Camposanto 1,19 0,00 0,00 0,00 0,60 1,79
Cavezzo 2,41 0,80 0,00 0,00 0,27 3,48
Concordia sulla Secchia 1,49 0,21 0,00 0,43 0,43 2,56
Finale Emilia 1,21 0,36 0,00 0,24 0,12 1,93
Medolla 0,60 0,60 0,00 0,00 0,00 1,21
Mirandola 1,79 0,70 0,00 0,47 0,08 3,03
San Felice sul Panaro 1,01 0,50 0,00 0,17 0,00 1,68
San Possidonio 2,48 1,49 0,00 0,00 0,00 3,97
San Prospero 3,16 0,86 0,00 0,00 0,00 4,03

Distretto n°3 3,23 0,49 0,02 0,36 0,05 4,15
Modena 3,23 0,49 0,02 0,36 0,05 4,15

Distretto n°4 1,80 0,71 0,00 0,71 0,09 3,32
Fiorano Modenese 2,22 0,32 0,00 1,06 0,11 3,70
Formigine 1,06 0,69 0,00 0,53 0,00 2,28
Frassinoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maranello 1,62 0,65 0,00 0,97 0,11 3,35
Montefiorino 1,98 0,99 0,00 2,98 0,00 5,95
Palagano 0,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,89
Prignano sulla Secchia 1,97 0,49 0,00 0,49 0,00 2,95
Sassuolo 2,42 1,01 0,00 0,59 0,18 4,20

Distretto n°5 1,38 0,71 0,00 0,76 0,19 3,05
Fanano 1,37 0,00 0,00 1,37 0,00 2,73
Fiumalbo 1,54 1,54 0,00 0,00 0,00 3,08
Lama Mocogno 0,00 0,77 0,00 2,30 0,77 3,83
Montecreto 2,18 2,18 0,00 2,18 2,18 8,71
Pavullo nel Frignano 1,55 1,10 0,00 0,55 0,22 3,43
Pievepelago 0,87 0,87 0,00 0,00 0,00 1,73
Polinago 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 1,29
Riolunato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Serramazzoni 1,76 0,22 0,00 0,88 0,00 2,86
Sestola 0,81 0,00 0,00 0,81 0,00 1,62

Distretto n°6 2,07 0,61 0,00 0,42 0,19 3,29
Castelnuovo Rangone 1,43 0,52 0,00 0,65 0,26 2,86
Castelvetro di Modena 2,54 0,32 0,00 0,48 0,16 3,50
Guiglia 1,45 1,45 0,00 0,00 0,00 2,91
Marano sul Panaro 3,43 0,38 0,00 1,14 0,38 5,33
Montese 1,29 0,64 0,00 0,00 0,00 1,93
Savignano sul Panaro 1,22 1,02 0,00 0,81 0,20 3,25
Spilamberto 2,77 0,62 0,00 0,15 0,31 3,85
Vignola 2,19 0,68 0,00 0,30 0,15 3,33
Zocca 1,61 0,00 0,00 0,00 0,00 1,61

Distretto n°7 2,68 0,86 0,00 0,49 0,05 4,08
Bastiglia 1,72 0,86 0,00 0,43 0,00 3,02
Bomporto 0,53 0,53 0,00 0,35 0,00 1,41
Castelfranco Emilia 3,20 1,03 0,00 0,68 0,06 4,96
Nonantola 2,85 0,59 0,00 0,36 0,00 3,81
Ravarino 3,46 1,15 0,00 0,29 0,29 5,19
San Cesario sul Panaro 3,04 0,91 0,00 0,30 0,00 4,26
Totale Residenti Provincia 2,44 0,58 0,02 0,49 0,10 3,62 �

?
�	�;�.����&

�$�
������&�����	�����	-.���,�	���
�
��$�
������6���
��	

�
�,��
�
����
�+

����������
�


**#$,$���.��!$������!�"$�� ���$. �������$����@���#*�������� $�$�
,�		������
�

�������
�� ����������
�	���������2��
�������9��
������������

��������

�
�����
���
� ��� ������� � �	)� �������� ��
� 	

��
�� �� ����	�
� ��� �
�
��$�
���
��
�		����	���


���
����	�����	
����
��������	��
������	��(�����
��
������
	*����������
����

��
�����

��$�
�����9��
�����������-�	���
���
�	���!"�#���4
������

� �

��.*��,�"�'�$���*�#�
"���������!F���� ����
� ��"$. �������$����@�
��#*�������� $�$�
�



 
         Dipartimento SM-DP 
Settore Dipendenze Patologiche 

 

 

�5�

�

-�����$���
� ��� ������� � �	)� ���� ����
��
� ��� �
����� ����
�
����� ���� �B� (����
��
�
���	
����
��������	�� 
���� ���	
� �
�	����*�� 	�����
� �
����	�� �����
������
4�
��� �� �����
�
� 
���
����	��
� ��� 5���� ������ �
�
��$�
��� �

��������� 
������	��
�
������������
�	���
�
����51�/B�����	
����
��������	��
������	�������
��
������
	��
+
������
� ��&�	
� ��� ������ ��� ���
��
�
� �
����� (������ �
���������� ��� 2�5�

	
����
��������	��
�����������&�	��	�*��
���
����	������
��	
����
��������	�������
��
��� ��
	� ��� ������� 
���� 1�� �
�	������ ��� �@����� 
���� @�� ��� ��� 2������ 
���� /��
(0�&��0�2����D
����02�*��

�
�
�
�
�
�����! �'�$�����
�$�����
�
�

�
0�&��0�2��>�,��	
�&�$�
�������
3�������� �	)������������������	��	��
������	������4
���������
������

O����A�+

�

$�
����������
�
��$�
�������
����(M����*P�(����*�


!F � C 	 
!F � C 	 
!F � C 	
17 1 0 1 17 844 727 1571 17 ��� % %@>
18 4 1 5 18 845 777 1622 18 5�1 ��2 -@�
19 2 0 2 19 870 787 1657 19 ��2 % �@�
20 1 0 1 20 891 763 1654 20 ��� % %@>
21 4 2 6 21 964 835 1799 21 5�� ��5 -@-
22 2 1 3 22 865 831 1696 22 ��2 ��� �@8
23 4 1 5 23 897 826 1723 23 5�� ��� �@3
24 4 1 5 24 889 879 1768 24 5�� ��� �@8
25 12 1 13 25 900 841 1741 25 �2�2 ��� 4@5
26 5 0 5 26 980 920 1900 26 ��� % �@>
27 8 5 13 27 940 922 1862 27 @�� ��5 4@%
28 12 3 15 28 1023 970 1993 28 ���1 2�� 4@5
29 9 2 11 29 1135 1013 2148 29 1�/ ��� 5@�
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� CAUSE DI MORTE SPECIFICHE (classificazione internazionale mortalità)�
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